
Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 
BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 
 

                

                                                                           
 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 
Tel. 32/255 44 99  
www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 
  
 
Dział Organizacyjno – Prawny ZUO 
DP/RW/2023                                                                                                                                               Katowice, dn. 21.04.2023 r.  

 

     WYKONAWCY 
 

Dotyczy: udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Kompleksowa dostawa 
paliwa gazowego dla Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.”, oznaczenie sprawy: ZUO/PN/05/2023 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2022, poz. 1710), 
wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej 
za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, 
Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuję zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami 
zawartymi w cytowanej powyżej ustawie (Dz. U. 2022 r., poz. 202). 
 
Pytanie nr 2: W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza 
cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz 
pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 1. 
 
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki sposób zawarcia umowy. 
 
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki sposób zawarcia umowy. 
 
Pytanie nr 5: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za 
rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6 na podstawie prognozowanego 
zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 
zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowany sposób otrzymywania faktur. 
 
Pytanie nr 7: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 8: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 
punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9:  
a. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 

10%.  
b. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 
Odpowiedź:  
ad a. Zamawiający nie wyraża zgody na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego na poziomie max +/- 10%. 
ad. b. Zamawiający określa maksymalne procentowe odchylenie ponad zamówienie podstawowe na poziomie max. +5%. 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl


Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 
BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 
 

                

                                                                           
 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 
Tel. 32/255 44 99  
www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 
Pytanie nr 10: Dot. zapisów w ust. 3, pkt. 29. lit. a Projektowanych Postanowień Umowy – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie 
wysokości kary umownej do 100 zł za każdą godzinę przerwy w dostawie gazu, z powodu okoliczności zależnych od zamawiającego. 
Odpowiedź: Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 12, w piśmie z dnia 18.04.2023 r. 
 
Pytanie nr 11: W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 21 dni 
(kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 
związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie 
związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis pkt 1 rozdziału XVI SWZ jak poniżej. 
 
Pytanie nr 12: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki 
podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 
przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 
opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest 
naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża 
Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron 
postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ust. 3 pkt 38 i dodaje pkt 39 do załącznika 5 do SWZ jak poniżej. 
 
Pytanie nr 13: Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru paliwa gazowego. 
Odpowiedź: Numer punktu poboru gazu: 8018590365500001317782 
 
Pytanie nr 14: Wykonawca prosi o weryfikację grupy taryfowej.  
Odpowiedź: Grupa taryfowa: paliwo gazowe – BW-6; dystrybucja – W-6A.1_ZA 
 
Pytanie nr 15: Dot. załącznika nr 1.1 do SWZ – dla opłaty dystrybucyjnej stałej w pozycji szacowana ilość godzin w okresie, prosimy o 
zmianę na 8 784 h (366 x 24).  
Odpowiedź: Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 14, w piśmie z dnia 18.04.2023 r. 
 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 

 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:  
 
Dotychczasowy pkt 1 rozdziału XVI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, 
tj. do dnia 02.06.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 
oraz 
Dotychczasowy ust. 3 pkt. 38 załącznika nr 5 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Strony dopuszczają możliwość zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonany został wybór Wykonawcy, bez wymaganej zgody 
Zamawiającego w następujących przypadkach:  
1. gdy zmianie ulegnie stawka podatku VAT, podatku akcyzowego,  
2. zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego bez względu czy zmiana jest korzystna.  
Wykonawca w w/w przypadkach, zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o takich zmianach w ciągu jednego 
okresu rozliczeniowego od dnia zmian taryfy lub stawek opłat. Zmiana cen lub stawek opłat, obowiązuje od dnia wejścia zmian w życie.” 

 
oraz 
Do ust. 3 załącznika nr 5 SWZ zostaje dodany pkt. 39 o następującym brzmieniu: „Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonany został wybór Wykonawcy, na podstawie aneksu, w 
następujących przypadkach:  
1. zmiany mocy umownej, cła, 
2. zmiany grupy taryfowej, zgodnie z zasadami określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa URE, 
3. zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, itp.), których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,  
4. w innych sytuacjach, gdy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego.”  

 
 
 
 

 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl

		2023-04-21T14:02:52+0200




